АДМИНИСТРАЦИЯ ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Еткуль

О внесении изменений в
муниципальную программу
«Обеспечение доступным и
комфортным жильем и
коммунальными услугами граждан
Российской Федерации» в
Еткульском муниципальном районе

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением администрации Еткульского муниципального
района №671 от 24.09.2019г. «О порядке принятия решений о разработке
муниципальных программ Еткульского муниципального района, их
формировании и реализации и о признании утратившими силу некоторых
постановлений Еткульского муниципального района»,

администрация Еткульского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение доступным и

комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской
Федерации» в Еткульском муниципальном районе, утвержденную
постановлением администрации Еткульского муниципального района от
27.01.2021 г № 44, (далее -  Программа), следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы строку «целевые индикаторы и показатели
муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы -  строительство,
модернизация, реконструкция, текущий и капитальный ремонт инженерных
сетей, 3,961 км;
строительство новых котельных с использованием средств инвесторов, 2 шт.;
строительство, модернизация, реконструкция, текущий и капитальный ремонт
газораспределительных сетей, 16,095 км;
количество домов (квартир), получившие возможность подключения к
природному газу, 228 единиц;
финансирование расходов МКУ «СЖКХ» на его содержание, 100%;
количество положительных заключений по сметной документации, 30 шт.;
отношение фактического объема предоставленных межбюджетных трансфертов
к утвержденным плановым назначениям, выделенных на коммунальное
хозяйство, 100%;

отношение фактического объема предоставленных межбюджетных трансфертов
к утвержденным плановым назначениям, выделенных на благоустройство, 100%;
отношение фактического объема предоставленных межбюджетных трансфертов
к утвержденным плановым назначениям, выделенных на утилизацию и
переработку бытовых и промышленных отходов, 100%;
количество благоустроенной территории кладбищ, 60 Га;
количество молодых семей улучшивших жилищные условия, 9 семей;
количество молодых семей, получивших свидетельство о праве на получение
социальной выплаты на приобретение жилого помещения или создание объекта
индивидуального жилищного строительства, 9 семей;
открытие счетов молодыми семьями в банках указанных в соглашениях, 100 %;
количество сельских поселений, обеспеченных градостроительной
документацией, выполненной в соответствии с требованиями действующего
законодательства и предусматривающей развитие территорий для жилищного
строительства, 4 единицы»;

1.2. В паспорте Программы строку «объемы бюджетных ассигнований
муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«Объем бюджетных ассигнований программы -  общий объем финансирования

программы в 2021-2023 годах составит 150,542582 млн. рублей, в том числе:
средства федерального бюджета -  1,12680 млн. рублей;
средства областного бюджета -  89,49085 млн. рублей;
средства местных бюджетов -  45,895472 млн. рублей;
внебюджетные источники -  14,02946 млн. рублей.
Объем финансирования программы в 2021 году -  46,843152 млн. рублей, в том
числе:
средства федерального бюджета -  0,34565 млн. рублей;
средства областного бюджета -  22,1298 млн. рублей;
средства местных бюджетов -  18,47197 млн. рублей;
внебюджетные источники -  5,89573 млн. рублей.
Объем финансирования программы в 2022 году -  41,92894 млн. рублей, в том
числе:
средства федерального бюджета -  0,41905 млн. рублей;
средства областного бюджета -  23,89105 млн. рублей;
средства местных бюджетов -  13,7597 млн. рублей;
внебюджетные источники -  3,85914 млн. рублей.
Объем финансирования программы в 2023 году -  61,77049 млн. рублей, в том
числе:
средства федерального бюджета -  0,3621 млн. рублей;
средства областного бюджета -  43,470 млн. рублей;
средства местных бюджетов -  13,6638 млн. рублей;
внебюджетные источники -  4,27459 млн. рублей.
Объемы финансирования мероприятий программы ежегодно уточняются при
формировании бюджетов на очередной финансовый год.»;

1.3. В разделе V Программы «Ожидаемые результаты реализации
подпрограммы» абзацы с 2 по 26 изложить в новой редакции:

«В результате реализации муниципальной программы планируется
достичь следующие показатели:

строительство, модернизация, реконструкция, текущий и капитальный
ремонт инженерных сетей, 3,91 км;

строительство новых котельных с использованием средств инвесторов, 2
шт.;

строительство, модернизация, реконструкция, текущий и капитальный
ремонт газораспределительных сетей, 16,095 км;

количество домов (квартир), получившие возможность подключения к
природному газу, 228 единиц;

финансирование расходов МКУ «СЖКХ» на его содержание, 100%;
количество положительных заключений по сметной документации, 30 шт.;
отношение фактического объема предоставленных межбюджетных

трансфертов к утвержденным плановым назначениям, выделенных на
коммунальное хозяйство, 100%;

отношение фактического объема предоставленных межбюджетных
трансфертов к утвержденным плановым назначениям, выделенных на
благоустройство, 100%;

отношение фактического объема предоставленных межбюджетных
трансфертов к утвержденным плановым назначениям, выделенных на
утилизацию и переработку бытовых и промышленных отходов, 100%;

количество благоустроенной территории кладбищ, 60 Г а;
количество молодых семей улучшивших жилищные условия, 9 семей;
количество молодых семей, получивших свидетельство о праве на

получение социальной выплаты на приобретение жилого помещения или
создание объекта индивидуального жилищного строительства, 9 семей;

открытие счетов молодыми семьями в банках указанных в соглашениях,
100%;

количество сельских поселений, обеспеченных градостроительной
документацией, выполненной в соответствии с требованиями действующего
законодательства и предусматривающей развитие территорий для жилищного
строительства, 4 единицы.

Ожидаемые результаты муниципальной программы:
увеличение объемов строительства, модернизации, текущего и

капитального ремонта инженерных сетей;
строительство новых теплоисточников с использованием средств

инвесторов;
увеличение объемов строительства, реконструкции, модернизации,

капитального и текущего ремонта газораспределительных сетей;
увеличение количества домов (квартир), получивших возможность

подключения к природному газу;
повышение качества предоставления жилищно-коммунальных услуг,

сокращение задолженности за жилищно-коммунальные услуги;
количество молодых семей улучшивших жилищные условия, не менее 9

молодых семей к окончанию программы;
количество молодых семей, получивших свидетельство о праве на

получение социальной выплаты на приобретение жилого помещения или
создание объекта индивидуального жилищного строительства, не менее 9
молодых семей к окончанию программы;

открытие счетов молодыми семьями в банках указанных в соглашениях, не
менее 100% ежегодно;

увеличение к концу 2023 года количества сельских поселений Еткульского
муниципального района обеспеченных градостроительной документацией,
выполненной в соответствии с требованиями действующего законодательства и
предусматривающей развитие территорий для жилищного строительства до
4 единицы.»;

1.4. Раздел VI Программы «Финансово-экономическое обоснование
муниципальной программы» изложить в новой редакции (прилагается);

1.5. В паспорте подпрограммы «Модернизация объектов коммунальной
инфраструктуры» строку «объемы бюджетных ассигнований подпрограммы»
изложить в новой редакции:
«Объем бюджетных ассигнований подпрограммы -  общий объем
финансирования подпрограммы в 2021-2023 годах составляет 94,851593 млн.
рублей, в том числе за счёт средств:
федерального бюджета -  0,0 млн. рублей;
областного бюджета-82,1121 млн. рублей;
местных бюджетов -  12,739493 млн. рублей;
внебюджетных источников -  0,0 млн. рублей.
Объем финансирования подпрограммы в 2021 году -  24,860893 млн. рублей, в
том числе за счёт средств:
федерального бюджета -  0,0 млн. рублей;
областного бюджета -  20,07630 млн. рублей;
местных бюджетов -  3,78459 млн. рублей;
внебюджетных источников -  0,0 млн. рублей.
Объем финансирования подпрограммы в 2022 году -  25,214 млн. рублей, в том
числе за счёт средств:
федерального бюджета - 0,0 млн. рублей;
областного бюджета -  20,7329 млн. рублей;
местных бюджетов -  4,4811 млн. рублей;
внебюджетных источников - 0,0 млн. рублей
Объем финансирования подпрограммы в 2023 году -  44,7767 млн. рублей, в том
числе за счёт средств:
федерального бюджета - 0,0 млн. рублей;
областного бюджета -  40,3029 млн. рублей;
местных бюджетов -  4,4738 млн. рублей;
внебюджетных источников - 0,0 млн. рублей.»;

1.5.1. В разделе II подпрограммы «Основные цели и задачи
подпрограммы» абзацы с 9 по 13 изложить в новой редакции:
«Достижение целей подпрограммы будет обеспечено путем решения
вышеуказанных задач и достижения следующих целевых значений показателей к
2023 году:
строительство, модернизация, реконструкция, текущий и капитальный ремонт
инженерных сетей, 3,961 км;
строительство новых котельных с использованием средств инвесторов, 2шт.;
строительство, реконструкция, модернизация, капитальный и текущий ремонта
газораспределительных сетей, 16,095 км;

количество домов (квартир), получивших возможность подключения к
природному газу, 228 шт.»;

1.5.2. В разделе III подпрограммы «Перечень мероприятий подпрограммы»
таблицу 1 изложить в новой редакции (прилагается);

1.5.3. В разделе V подпрограммы «Ожидаемые результаты реализации
подпрограммы» таблицы 2,3,4 изложить в новой редакции (прилагается);

1.5.4. В разделе VI подпрограммы «Финансово-экономическое
обоснование подпрограммы» таблицу 6 изложить в новой редакции:

«Таблица 6

Наименование мероприятия Обоснование расходов

Модернизация объектов
коммунальной
инфраструктуры

Объем финансирования: 94 851,593 тыс. рублей в
т.ч.
Областной бюджет:
2021 го д -2 1  076,30 тыс. рублей;
2022 год -  20 732,90 тыс. рублей;
2023 год -  40 302,90 тыс. рублей;
Районный бюджет:
2021 г о д - 3  784,59 тыс. рублей;
2022 год -  4 481,10 тыс. рублей;
2023 год -  4 473,80 тыс. рублей.

»
1.6. В паспорте подпрограммы «Обеспечение повышения эффективности

управления в сфере жилищно- коммунального хозяйства, благоустройства
территорий» строку «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной
подпрограммы» изложить в новой редакции:

«Объемы бюджетных ассигнований муниципальной подпрограммы -
Подпрограмма финансируется за счет средств бюджета Еткульского
муниципального района

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 29 996,186 тыс.
рублей, в том числе:

- на 2021 год -  13 936,086 тыс. рублей;
- на 2022 год -  8 030,10 тыс. рублей;
- на 2023 год -  8 030,00 тыс. рублей.»;
1.6.1. Раздел III подпрограммы «Перечень мероприятий муниципальной

программы» изложить в новой редакции (прилагается);
1.6.2. Раздел VI подпрограммы «Финансово-экономическое обоснование

муниципальной подпрограммы» изложить в новой редакции (прилагается);
1.7. В паспорте подпрограммы «Оказание молодым семьям

государственной поддержки для улучшения жилищных условий» строку
«объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в новой редакции:

«Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы -  общий объем
финансирования в 2021-2023 годах составит 21709,803 тыс. рублей, в том числе
за счет средств:
федерального бюджета -  1126,804 тыс. рублей; *
областного бюджета -  4193,746 тыс. рублей; ✓

местного бюджета -  2359,793 тыс. рублей; ^
внебюджетных источников (собственные или заемные средства молодых семей)
-  14029,46 тыс. рублей.
Объем финансирования в 2021 году -  8046,173 тыс. рублей, в том числе за счет
средств:
федерального бюджета -  345,654 тыс. рублей;
областного бюджета -  1053,496 тыс. рублей;
местного бюджета -  751,293 тыс. рублей;
внебюджетных источников (собственные или заемные средства молодых семей)
-  5895,730 тыс. рублей.
Объем финансирования в 2022 году -  6805,94 тыс. рублей, в том числе за счет
средств:
федерального бюджета -  419,05 тыс. рублей;
областного бюджета -  1679,25 тыс. рублей;
местного бюджета -  848,50 тыс. рублей;
внебюджетных источников (собственные или заемные средства молодых семей)
-  3859,14 тыс. рублей.
Объем финансирования в 2023 году -  6857,69 тыс. рублей, в том числе за счет
средств:
федерального бюджета -  362,10 тыс. рублей;
областного бюджета -  1461,00 тыс. рублей;
местного бюджета -  760,0 тыс. рублей;
внебюджетных источников (собственные или заемные средства молодых семей)
-  4274,59 тыс. рублей.»;

1.7.1. Приложение 1 к подпрограмме «Оказание молодым семьям
государственной поддержки для улучшения жилищных условий» изложить в
новой редакции (прилагается);

1.7.2. В разделе VI подпрограммы «Финансово-экономическое
обоснование подпрограммы» таблицу 4 изложить в новой редакции
(прилагается);

1.8. В паспорте подпрограммы «Поддержание системы градостроительного
регулирования в рабочем состоянии на территории Еткульского муниципального
района» строку «объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в
новой редакции:

«Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы -  общий объем
финансирования программы на 2021 - 2023 годы 3985,00 тыс. рублей, в том
числе за счет средств:
районного бюджета -  800,00 тыс. рублей;
областного бюджета -  3185,00 тыс. рублей.
Объем финансирования программы на 2021 год -  0,0 тыс. рублей, в том числе за
счет средств: районного бюджета -  0,0 тыс. рублей;
Объем финансирования программы на 2022 год -  1878,90 тыс. рублей, в том
числе за счет средств:
районного бюджета -  400,00 тыс. рублей;
областного бюджета -1478,90 тыс. рублей. »/
Объем финансирования программы на 2023 год -  2106,10 тыс. рублей, в том
числе за счет средств:

районного бюджета -  400,00 тыс. рублей;
областного бюджета -  1706,10 тыс. рублей.»;

1.8.1. В разделе III «Перечень мероприятий подпрограммы» таблицу 1
изложить в новой редакции (прилагается);

1.8.2. В разделе V «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы и
их обоснование» таблицу 2 изложить в новой редакции (прилагается);

1.8.3. В разделе VI подпрограммы «Финансово-экономическое
обоснование подпрограммы» таблицу 5 изложить в новой редакции
(прилагается).

2. Отделу информационных технологий администрации Еткульского
муниципального района (С.В. Марфина) опубликовать настоящее постановление
на официальном сайте администрации Еткульского муниципального района в
сети Интернет.

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы Еткульского муниципального района
В.В. Карповича.

Глава
Еткульского муниципального района